
Determinazione Dirigenziale n° 1314/2017 

SETTORE DELL'AMBIENTE E DELLA PROTEZIONE CIVILE
Proposta n° 2093/2017

OGGETTO: FORNITURA DI DECESPUGLIATORI PER OPERAZIONI DI ANTICENDIO
BOSCHIVO - AGGIUDICAZIONE RICHIESTA D'OFFERTA MEPA N. 1698131 ALLA
DITTA F.LLI DE LUCIA S.N.C. CIG Z8C1FEB02E 

IL DIRETTORE
Richiamati: 

la deliberazione del Consiglio Provinciale n.19 del 23.06.2017 di approvazione del Bilancio di
previsione 2017 e del Documento Unico di Programmazione;
il decreto del Presidente della Provincia n. 158 del 18.07.2017 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017;
il decreto del Presidente della Provincia n. 234 del 16.10.2017 che approva la I variazione al
Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017;
il decreto del Presidente della Provincia n. 207 del 18.09.2017 che conferma al sottoscritto
l’incarico di direzione Settore dell'Ambiente e della Protezione Civile;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con:
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 33 del 30 gennaio 2017;
il Progetto del Piano Esecutivo di Gestione n. 051 “Protezione Civile” del Settore dell'Ambiente
e della Protezione Civile – Obiettivo 0342 “Implementazione di un ottimale livello funzionale
della struttura per le emergenze”;

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 1099 del 22.09.2017, è stato disposto di procedere
all'affidamento del servizio in oggetto, mediante procedura ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a)
del D.Lgs 50/2016, previa indagine esplorativa di mercato con comparazione di preventivi di
spesa, con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi di cui all'art. 95,
comma 4, lett. b);
si è proceduto a espletare la procedura di “Richiesta di Offerta - RDO" prevista dal MEPA (art.
50 del “Regole del sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione), pubblicando sul
portale la richiesta di offerta n. 1698131 in data 22.09.2017, invitando 4 fornitori abilitati alla
categoria merceologica di riferimento e fissando le condizioni contrattuali del servizio, con un
importo a base di gara di € 5.820,00 (IVA esclusa); 

Dato atto che alla data di chiusura delle offerte, fissata alle ore 10:00 del giorno 06/10/2017, sono
pervenute le seguenti offerte:

F.LLI DE LUCIA S.N.C. con un'offerta pari a € 4.980,00
STEFANELLI ANTONIO con un'offerta pari a € 5.209,00

N.1314/2017

Documento firmato digitalmente



Essendo l'offerta di F.LLI DE LUCIA S.N.C. migliore e congrua e coerente rispetto alle richieste della
Provincia di Brescia si ritiene di procedere all’aggiudicazione dell’offerta stessa, tramite la procedura
prevista dal portale del MEPA;
Visti:

D.Lgs 50/2016;
gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii in merito alla tracciabilità finanziaria;
l'art. 10 del Regolamento provinciale in materia di trattamento dei dati personali;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs. n.
267/2000;

DETERMINA
di procedere all’acquisto di n. 10 decespugliatori per operazioni di antincendio boschivo,
mediante aggiudicazione della RDO 1698131a F.LLI DE LUCIA S.N.C., con sede legale in
Caserta (CE), Via Nazionale Appia Km 217 (C.F/P.I. 02084780614), per un importo pari a €
4.980,00 (IVA esclusa) - (CIG Z8C1FEB02E);

1.

di dare atto che la spesa complessiva pari a € 6.075,60 (€ 4.980,00 imponibile + € 1.095,60 IVA)
è imputata alla Missione 11, Programma 01, Capitolo 9000895 sull'Esercizio competenza pura
2017, Impegno 1852/2017 (da diminuire di € 1.024,80) – Obiettivo PEG 051/0342 del Settore
dell'Ambiente e della Protezione Civile del bilancio in corso;

2.

di dare atto che la spesa di cui all’oggetto è esigibile nell'anno 2017.3.

Brescia, lì 08-11-2017 Il Dirigente

GIOVANMARIA TOGNAZZI

N.1314/2017

Documento firmato digitalmente


